
Za
 s

ok
ol

ov
no

u

St
ar

oč
es

ká

N
ov

os
uc

hd
ol

sk
á

K 
R

oz
to

ků
m

Do vrchu

Pod ry
bníčk

em

Suchdolská

St
rž

ná

Suchdolská

Pod rybníčkem

ODSTRANĚNÍ ZÍDKY V ČELE BEZBARIÉROVÉ RAMPY A
VYTVOŘENÍ NOVÉHO PŘÍSTUPU OD ZASTÁVKY NA RAMPU

VSTUP DO ZŠ
VSTUP DO ZŠ

ZRUŠENÍ SNÍŽENÉHO VJEZDU
- VYTVOŘENÍ CHODNÍKOVÉHO
PŘEJEZDU S VJEZDEMZACHOVÁNÍ ZVÝŠENÉHO

PRAHU S INTEGROVANÝM
PŘECHODEM PRO CHODCE

ROZŠÍŘENÍ PLOCHY CHODNÍKU
BEZ ZÁBRADLÍ - UMOŽNĚNÍ VJEZDU
CYKLISTŮ NA PLOCHU

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
S ROZŠÍŘENÝMI NÁROŽÍMI
(ZMENŠENÍ VOZOVKOVÉ PLOCHY)

KONTEJNERY NA
TŘÍDĚNÝ ODPAD

PŘECHODY PRO CHODCE VS. MÍSTA PRO
PŘECHÁZENÍ V KONTEXTU INTENZIT PROVOZU
IAD A CHODCŮ ZEJMÉNA V BLÍZKOSTI ŠKOLY

VLEČNÉ KŘIVKY PRO AUTOBUSY JSOU PROVĚŘENY
VE VŠECH KŘÍŽENÍCH (V ZÓNĚ 30 NENÍ TŘEBA
ZAJISTIT MÍJENÍ I V RÁMCI KŘIŽOVATEK) - DŮVODEM
JSOU EVENT. OBJÍZDNÉ TRASY PRO ÚČELY NÁHLÝCH
UZAVÍREK ČI PŘI REKONSTRUKCÍCH ATP.

CENTRÁLNÍ PŘECHOD JE NAHRAZEN DVĚMA
PŘECHDOY V LOGICKY PŘÍMÝCH VAZBÁCH NA
OKOLNÍ ULICE

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY VYHOVUJE I PROVOZU AUTOBUSŮ A
TO JEDNAK PRO DOSAVADNÍ LINKY PID V KONTEXTU ABSENCE
TRAMVAJOVÉ TRATĚ (KLOUBOVÉ) A VÝHLEDOVĚ I AUTOBUSY DL. 12m

V KŘIŽOVATCE SE DOPLŇUJÍ VŠECHNY PŘECHODY - NEJDE JEN O
PŘÍSTUP DO ŠKOLY, ALE TAKÉ PŘÍSTUP NA ZASTÁVKY MHD
POVRCH PŘECHODŮ V KONTRASTU S PLOCHOU OKOLÍ (ASFALT /
DLAŽBA)

NUTNO PROVĚŘIT / KOORDINOVAT VÝHLEDOVÉ
ŘEŠENÍ ZASTÁVEK V KONTEXTU ÚPRAVY LINEK

PID SE STAVBOU TERMINÁLU VÝHLEDY
(POKRAČOVÁNÍ LINKY 116 DO UL. POD

RYBNÍČKY)

OPROTI PD SUCHDOLSKÁ (SINPPS)
SE RUŠÍ POLŠTÁŘE, ALE PROVÁSDÍ SE
ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
(RAMPY V DOSTATEČNÉ VZD. OD
OBLOUKŮ - PRŮJEZD AUTOBUSŮ
KŘIŽOVATKOU DO UL. ZA SOKOLOVNOU)

PROSTOR PRO KRAJINÁŘSKOU A UMĚLECKOU
INTERVENCI V PLOŠE CELÉHO PŘEDPROSTORU
ŠKOLY (NA PLOŠE CHODNÍKU)

ODSTRANĚNÍ KEŘŮ = ZPŘEHLEDNĚNÍ PROSTORU,
MOŽNOST ZPROSTUPNĚNÍ CELÉ NOVĚ
KONCIPOVANÉ PLOCHY PŘED ŠKOLOU, REDUKCE
ZATRAVNĚNÍ, DOSADBA STROMŮ, ZPEVNĚNÉ /
ZČÁSTI ZPEVNĚNÉ PROPUSTNÉ PLOCHY (MLAT)

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - MÍSTO 1

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

PŘEDPROSTOR ŠKOLY

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - MÍSTO 1

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
2318/9

AutoCAD SHX Text
2318/10

AutoCAD SHX Text
589

AutoCAD SHX Text
2294/11

AutoCAD SHX Text
523

AutoCAD SHX Text
1061

AutoCAD SHX Text
1062/1

AutoCAD SHX Text
1062/2

AutoCAD SHX Text
2294/15

AutoCAD SHX Text
1055

AutoCAD SHX Text
1056

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
519

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
521

AutoCAD SHX Text
522

AutoCAD SHX Text
662

AutoCAD SHX Text
663

AutoCAD SHX Text
664

AutoCAD SHX Text
591

AutoCAD SHX Text
2294/14

AutoCAD SHX Text
2294/12

AutoCAD SHX Text
2294/13

AutoCAD SHX Text
2294/22

AutoCAD SHX Text
2294/23

AutoCAD SHX Text
2294/24

AutoCAD SHX Text
335/2

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C



Za
 s

ok
ol

ov
no

u

St
ar

oč
es

ká

N
ov

os
uc

hd
ol

sk
á

K 
R

oz
to

ků
m

Do vrchu

Pod ry
bníčk

em

Suchdolská

St
rž

ná

Suchdolská

Pod rybníčkem

ODSTRANĚNÍ ZÍDKY V ČELE BEZBARIÉROVÉ RAMPY A
VYTVOŘENÍ NOVÉHO PŘÍSTUPU OD ZASTÁVKY NA RAMPU

VSTUP DO ZŠ
VSTUP DO ZŠ

ZRUŠENÍ SNÍŽENÉHO VJEZDU
- VYTVOŘENÍ CHODNÍKOVÉHO
PŘEJEZDU S VJEZDEMZACHOVÁNÍ ZVÝŠENÉHO

PRAHU S INTEGROVANÝM
PŘECHODEM PRO CHODCE

ROZŠÍŘENÍ PLOCHY CHODNÍKU
BEZ ZÁBRADLÍ - UMOŽNĚNÍ VJEZDU
CYKLISTŮ NA PLOCHU

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
S ROZŠÍŘENÝMI NÁROŽÍMI
(ZMENŠENÍ VOZOVKOVÉ PLOCHY)

KONTEJNERY NA
TŘÍDĚNÝ ODPAD

PŘECHODY PRO CHODCE VS. MÍSTA PRO
PŘECHÁZENÍ V KONTEXTU INTENZIT PROVOZU
IAD A CHODCŮ ZEJMÉNA V BLÍZKOSTI ŠKOLY

VLEČNÉ KŘIVKY PRO AUTOBUSY JSOU PROVĚŘENY
VE VŠECH KŘÍŽENÍCH (V ZÓNĚ 30 NENÍ TŘEBA
ZAJISTIT MÍJENÍ I V RÁMCI KŘIŽOVATEK) - DŮVODEM
JSOU EVENT. OBJÍZDNÉ TRASY PRO ÚČELY NÁHLÝCH
UZAVÍREK ČI PŘI REKONSTRUKCÍCH ATP.

CENTRÁLNÍ PŘECHOD JE NAHRAZEN DVĚMA
PŘECHDOY V LOGICKY PŘÍMÝCH VAZBÁCH NA
OKOLNÍ ULICE

ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY VYHOVUJE I PROVOZU AUTOBUSŮ A
TO JEDNAK PRO DOSAVADNÍ LINKY PID V KONTEXTU ABSENCE
TRAMVAJOVÉ TRATĚ (KLOUBOVÉ) A VÝHLEDOVĚ I AUTOBUSY DL. 12m

V KŘIŽOVATCE SE DOPLŇUJÍ VŠECHNY PŘECHODY - NEJDE JEN O
PŘÍSTUP DO ŠKOLY, ALE TAKÉ PŘÍSTUP NA ZASTÁVKY MHD
POVRCH PŘECHODŮ V KONTRASTU S PLOCHOU OKOLÍ (ASFALT /
DLAŽBA)

NUTNO PROVĚŘIT / KOORDINOVAT VÝHLEDOVÉ
ŘEŠENÍ ZASTÁVEK V KONTEXTU ÚPRAVY LINEK

PID SE STAVBOU TERMINÁLU VÝHLEDY
(POKRAČOVÁNÍ LINKY 116 DO UL. POD

RYBNÍČKY)

OPROTI PD SUCHDOLSKÁ (SINPPS)
SE RUŠÍ POLŠTÁŘE, ALE PROVÁSDÍ SE
ZVÝŠENÁ PLOCHA KŘIŽOVATKY
(RAMPY V DOSTATEČNÉ VZD. OD
OBLOUKŮ - PRŮJEZD AUTOBUSŮ
KŘIŽOVATKOU DO UL. ZA SOKOLOVNOU)

PROSTOR PRO KRAJINÁŘSKOU A UMĚLECKOU
INTERVENCI V PLOŠE CELÉHO PŘEDPROSTORU
ŠKOLY (NA PLOŠE CHODNÍKU)

ODSTRANĚNÍ KEŘŮ = ZPŘEHLEDNĚNÍ PROSTORU,
MOŽNOST ZPROSTUPNĚNÍ CELÉ NOVĚ
KONCIPOVANÉ PLOCHY PŘED ŠKOLOU, REDUKCE
ZATRAVNĚNÍ, DOSADBA STROMŮ, ZPEVNĚNÉ /
ZČÁSTI ZPEVNĚNÉ PROPUSTNÉ PLOCHY (MLAT)

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - MÍSTO 1

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

PŘEDPROSTOR ŠKOLY

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - MÍSTO 1

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
BUS 12

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
2318/9

AutoCAD SHX Text
2318/10

AutoCAD SHX Text
589

AutoCAD SHX Text
2294/11

AutoCAD SHX Text
523

AutoCAD SHX Text
1061

AutoCAD SHX Text
1062/1

AutoCAD SHX Text
1062/2

AutoCAD SHX Text
2294/15

AutoCAD SHX Text
1055

AutoCAD SHX Text
1056

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
519

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
521

AutoCAD SHX Text
522

AutoCAD SHX Text
662

AutoCAD SHX Text
663

AutoCAD SHX Text
664

AutoCAD SHX Text
591

AutoCAD SHX Text
2294/14

AutoCAD SHX Text
2294/12

AutoCAD SHX Text
2294/13

AutoCAD SHX Text
2294/22

AutoCAD SHX Text
2294/23

AutoCAD SHX Text
2294/24

AutoCAD SHX Text
335/2

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
přechod

AutoCAD SHX Text
přechod

AutoCAD SHX Text
přechod

AutoCAD SHX Text
přechod



Suchdolská

LOKÁLNÍ ZÚŽENÍ PROFILU KOMUNIKACE (DUSÍTKO)
PŘEDNOST DÁVÁ VOZIDLO, Z JEHOŽ STRANY JE
KOMUNIKACE ZÚŽENA
NUTNO UZPŮSOBIT VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

PONECHÁNÍ JEDNOHO Z POLŠTÁŘŮ
Z PŮVODNÍHO PROJEKTU (PD
SINPPS - SUCHDOLSKÁ)

VLOŽENÍ DALŠÍCH STROMŮ V KONTEXTU
PŮVODNÍCH PODÉL KOMUNIKACE

NOVÉ HRANY DLE PD SINPPS -
SUCHDOLSKÁ

POSUN STOŽÁRU VO A MOŽNOST
VLOŽENÍ DALŠÍHO STROMU

ALTERNATIVNĚ LZE PROVÉST CELÉ JAKO ZVÝŠENÉ - A TO V
KONTEXTU ÚROVŇOVÉHO KŘÍŽENÍ PÁTEŘNÍ CYKLOSTRASY

DLE CELOMĚSTSKÉ KONCEPCE A NAVAZUJÍCÍHO
POKRAČOVÁNÍ SMĚR JIHO ZÁPAD

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha
vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3-1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

ZKLIDNĚNÍ SUCHDOLSKÁ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 3
NÁVRHY
· vložení dusítka z důvodu zklidnění provozu na přímé Suchdolské = prvky

zóny 30)
· možnost provést až po snížení intenzit linky 107 (dostavbě terminálu a

zavedení tramvaje = nebudou jezdit kloubové autobusy)
· variantní řešení: vč. stavebního prahu širokého
· alternativní řešení: posun do místa sjezdu v úrovni napojení další

komunikace = místo křížení, vjezdu cyklistů / přecházení chodců

AutoCAD SHX Text
2294/10

AutoCAD SHX Text
1058

AutoCAD SHX Text
1147

AutoCAD SHX Text
1053/3

AutoCAD SHX Text
1053/6

AutoCAD SHX Text
2294/9

AutoCAD SHX Text
1057/6



Suchdolská

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3-2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

SUCHDOLSKÁ - KOMUNITNÍ ZAHRADA

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 3
NÁVRHY
· vložení dusítka z důvodu zklidnění provozu na přímé Suchdolské = prvky

zóny 30 (rozvlnění přímosti, přednost protijedoucího)
· možnost provést až po snížení intenzit linky 107 (dostavbě terminálu a

zavedení tramvaje = nebudou jezdit kloubové autobusy)
· variantní řešení: vč. stavebního prahu širokého
· kontext příčného křížení z komunitní zahrady, kontejnerů a boxů

zásilkových služeb

AutoCAD SHX Text
1148/2

AutoCAD SHX Text
1150/1

AutoCAD SHX Text
1150/2

AutoCAD SHX Text
1151

AutoCAD SHX Text
1146/16

AutoCAD SHX Text
1146/17

AutoCAD SHX Text
2294/8

AutoCAD SHX Text
keře



Suchdolská

LOKÁLNÍ ZÚŽENÍ PROFILU KOMUNIKACE (DUSÍTKO)
PŘEDNOST DÁVÁ VOZIDLO, Z JEHOŽ STRANY JE
KOMUNIKACE ZÚŽENA
NUTNO UZPŮSOBIT VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

ALTERNATIVNĚ LZE PROVÉST JAKO INTEGROVANÉ
MÍSTO PRO PŘEKONÁNÍ KOMUNIKACE NA
ZVÝŠENÉM PRAHU - POLOHOVĚ V KONTEXTU
ÚROVŇOVÉHO KŘÍŽENÍ PÁTEŘNÍ CYKLOSTRASY
DLE CELOMĚSTSKÉ KONCEPCE A NAVAZUJÍCÍHO
POKRAČOVÁNÍ SMĚR JIHO ZÁPAD

NOVÉ HRANY DLE PD SINPPS -
SUCHDOLSKÁ

CHRÁNĚNÉ ŘEŠENÍ / STEZKA
PRO CHODCE A CYKLISTY PŘI
VÝCHODNÍ STRANĚ UL.
PROFILU

PARKOVÁNÍ NA OPAČNÉ STRANĚ - PŘI ZÁSTAVBĚ

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3-6
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

ALTERNATIVNÍ SUCHDOLSKÁ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 3
NÁVRHY
· oproti návrhu SINPPS se navrhuje provést naopak jako primární

promenádní chodník ten, co je blíže komunitní zahradě a spjit ho s
chráněným řešením pro cyklisty - nevýhodou je, že se jedná o opačnou
stranu od školy, avšak jedná se současně o cykllotrasu celoměstského
významu A18 a zde kontext výhledových navazujících příčných cyklotras
též východním směrem od Suchdolské

· západní chodník zůstává pouze pro chodce a je zúžen parkováním, které
je oproti původnímu řešení na opačné straně - stromy zůstávají na
pvodních pozicích a prostor mezi nimi je vykrýván parkujícími vozidly,
vzniká tak pás vozidel a stromů dle PSP IPR

· ponecháno je zde alternatiovní řešení dusítka s příčným prahem širokým

AutoCAD SHX Text
2294/10

AutoCAD SHX Text
1058

AutoCAD SHX Text
1147

AutoCAD SHX Text
1053/3

AutoCAD SHX Text
1053/6

AutoCAD SHX Text
2294/9

AutoCAD SHX Text
1057/6



Suchdolská

O
svobození

Suchdolská

Na  vrchm
ezí

POCHOZÍ RABÁTKO STROMU S MŘÍŽÍ
ROZHLEDY Z MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ VYHOVUJÍ

ZMENŠENÍ NÁROŽÍ: ZÓNA 30 UMOŽŇUJE PŘEKRYV
VLEČNÝCH KŘIVEK (VÝJEZD ROZMĚRNÝCH
VOZIDEL Z UL. OSVOBOZENÍ JE OJEDINĚLÝ)

PRIMÁRNÍ PŘÍČNÁ VAZBA JE S PŘECHODEM PRO
CHODCE, OSTATNÍ JSOU JENN JAKO MÍSTA PRO

PŘECHÁZENÍ - A TO V PŘÍPADĚ, ŽE BUDE
KŘIŽOVATKA ŘEŠENA STAVEBNĚ JAKO ZVÝŠENÁ

NUTNO DOŘEŠIT ODVODNĚNÍ -
VLOŽENÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ

NUTNO DOŘEŠIT ODVODNĚNÍ -
VLOŽENÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3-3
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

SUCHDOLSKÁ x OSVOBOZENÍ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 3
NÁVRHY
· pokrytí všech pěších vazeb v křižovatce
· zvýšená plocha křižovatky
· rampy na Suchdolské umožňují provoz BUS (sklon 1:15)
· jižní nárožíje změnšené oproti návrhu SINPPS

AutoCAD SHX Text
2294/1

AutoCAD SHX Text
1332

AutoCAD SHX Text
1350/2

AutoCAD SHX Text
1351

AutoCAD SHX Text
1352

AutoCAD SHX Text
1334

AutoCAD SHX Text
1335

AutoCAD SHX Text
1350/7

AutoCAD SHX Text
1350/8

AutoCAD SHX Text
288

AutoCAD SHX Text
289

AutoCAD SHX Text
286/2



Výjezdní

Suchdolská

Při hranici

Suchdolská

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3-4
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

SUCHDOLSKÁ x VÝJEZDNÍ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 3
NÁVRHY
· pokrytí tří pěších vazeb v křižovatce
· přisunutí přechodu pro chodce blíže přirozené přímé vazbě mezi ul. Při

Hranici a Výjezdní
· zvýšená plocha křižovatky
· rampy na Suchdolské umožňují provoz BUS (sklon 1:15)
· úpravy nároží oproti návrhu SINPPS

AutoCAD SHX Text
1370

AutoCAD SHX Text
1371

AutoCAD SHX Text
1372

AutoCAD SHX Text
1373/1

AutoCAD SHX Text
1373/2

AutoCAD SHX Text
324/1

AutoCAD SHX Text
324/2

AutoCAD SHX Text
325/1

AutoCAD SHX Text
325/2

AutoCAD SHX Text
326/1

AutoCAD SHX Text
326/2

AutoCAD SHX Text
326/3

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
291

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
přechod



Budyňská

Suchdolská

Suchdolská

U Nového Suchdola

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.3-5
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 3

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

SUCHDOLSKÁ x BUDYŇSKÁ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 3
NÁVRHY
· pokrytí všech pěších vazeb v křižovatce
· zvýšená plocha křižovatky
· rampy na Suchdolské umožňují provoz BUS (sklon 1:15)
· zmenšení plochy křižovatky oproti návrhu SINPPS

AutoCAD SHX Text
1374

AutoCAD SHX Text
1375

AutoCAD SHX Text
1376

AutoCAD SHX Text
1377

AutoCAD SHX Text
1537/1

AutoCAD SHX Text
327/2

AutoCAD SHX Text
328/1

AutoCAD SHX Text
328/2

AutoCAD SHX Text
328/4

AutoCAD SHX Text
356/5



Suchdolská Suchdolská

Internacionální

OPROTI PŮVODNÍMU PROJEKTU SINPPS SE NOVĚ NAVRHUJE
ZVÝŠENÁ KŘIŽOVATKA S DĚLICÍM OSTRŮVKEM V MÍSTĚ
PŘECHÁZENÍ V UL INTERNACIONÁLNÍ (ZAJIŠTĚNÍ PŘÍMÉ VAZBY
PODÉL UL. SUCHDOLSKÁ)

ROZDĚLENÍ PŘECHODU = ZMENŠENÍ NÁROŽÍ

ROZŠÍŘENÍ NÁROŽÍ CHODNÍKU

PŘECHOD MOŽNO PŘISUNOUT BLÍŽE NÁROŽÍ - JE OTÁZKOU, ZDA
NEPONECHAT ÚMYSLNĚ Z POHLEDU NAVAZUJÍCÍ CESTY NA PŮVODNÍM MÍSTĚ
ZA ROHEM Z DŮVODU BEZPEČNOSTI CHODCŮ, TJ. ABY CHODCI NEMĚLI
PŘÍMOU VAZBU A NEZTRATILI POZORNIOST VŮČI VOZIDLŮM NA VOZOVCE

PRVEK ZKLIDNĚNÍ (SMĚROVÉ ROZVLNĚNÍ) S
PŘEDNOSTÍ PROTIJEDOUCÍHO (BEZ VYZNAČENÍ)

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.4
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - MÍSTO 4

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

SUCHDOLSKÁ x INTERNACIONÁLNÍ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - MÍSTO 4

AutoCAD SHX Text
1157

AutoCAD SHX Text
1158

AutoCAD SHX Text
1160/1

AutoCAD SHX Text
1323

AutoCAD SHX Text
1324

AutoCAD SHX Text
1325/1

AutoCAD SHX Text
1325/2

AutoCAD SHX Text
1326

AutoCAD SHX Text
1155

AutoCAD SHX Text
1160/2

AutoCAD SHX Text
1156/1

AutoCAD SHX Text
1156/2

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
SOR NB18

AutoCAD SHX Text
Custom

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
přechod

AutoCAD SHX Text
přechod



Suchdolské náměstí

K m
írám

Internacionální

U
 hotelu

RAMPA VYROVNÁVAJÍCÍ
HRANY Z 12 cm na 8 cm

Internacionální

+12 +8
+0

+0

+0+8
+0

+0 +0

+2 +2

+2

+2

+2

+12 +8 +8

+8

+0 +0

+0

+0

+8

+16

+16

+16

+16

+0 +0 +0 +0 +2

+0

+0+0

+2 +2

+2+2

+0 +0+0 +8 +8 +12

+12+12 +12

+12+12

+12

+8

PONECHÁNÍ POLOHY ZASTÁVEK I
NÁSTUPNÍ HRANY VÝŠKY 16cm

BEZBARIÉROVÉ ŘEŠENÍ

HRANY NA NÁMĚSTÍ VÝŠKY 8 cm

RAMPA VYROVNÁVAJÍCÍ RŮZNÉ
VÝŠKY HRANY VOZOVKA VS.
CHODNÍK

POSTUPNÉ ZVÝŠENÍ HRANY Z 8
cm na 16 cm

POVRCH VOZOVEK NA NÁMĚSTÍ Z
ODLIŠNÉHO MATERIÁLU (BARVA,
STRUKTURA) OD BĚŽNÝCH
VOZOVEK UL.
INTERNACIONÁLNÍMA
SUCHDOLSKÁ

VARIANTA KŘÍŽENÍ Č. 1 =
KLASICKÉ KŘIŽOVATKOVÉ
ŘEŠENÍ MÍSTA PRO
PŘECHÁZENÍ SE VŠEMI PRVKY
A SNÍŽENÝMI HRANAMI

VARIANTA KŘÍŽENÍ Č. 2 = KLASICKÉ
KŘIŽOVATKOVÉ ŘEŠENÍ MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ
PŘES VEDLEJŠÍ SE VŠEMI PRVKY A SNÍŽENÝMI
HRANAMI, BEZ VODOROVNÉHO ZNAČENÍ A BEZ
RAMPY NA HLAVNÍ KOMUNIKACI S PROVOZEM
KLOUBOVÝCH AUTOBUSŮ

VARIANTA KŘÍŽENÍ Č. 3 - CHODNÍKOVÝ PŘEJEZD
MATERIÁL PŘEJEZDU JE SHODNÝ S OKOLNÍMI CHODNÍKY

POJÍŽDĚNÁ PLOCHA JE VÍCE SOUČÁSTÍ NÁMĚSTÍ = SDÍLENÝ
PROSTOR, TJ. CELÉ JAKO KOMUNIKACE IV. TŘÍDY, NIKOLIV JAKO
MÍSTNÍ KOMUNIKACE S DĚLENÍM VOZOVKA VS. CHODNÍKY

KLASICKÉ DĚLENÍ KOMUNIKACE III. TŘÍDY VS.
CHODNÍKY (HLAVNÍ VS. PŘIDRUŽENÝ PROSTOR)

KLASICKÉ DĚLENÍ KOMUNIKACE III. TŘÍDY
VS. CHODNÍKY (HLAVNÍ VS. PŘIDRUŽENÝ
PROSTOR) AVŠAK OPTICKÉ A DROBNĚ
VÝŠKOVĚ ZVÝRAZNĚNÉ NÁMĚSTÍ OD
ULICE INTERNACIONÁLNÍ

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.5
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 500
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - MÍSTO 5

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

SUCHDOLSKÉ NÁMĚSTÍ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - MÍSTO 5
NÁVRHY
· v jednoltivcýh segmentech náměstí roizdělených čerchovanou modrou

čárou jsou naznačeny různá řešení přecházení a odpovídající výškové
řešení

· bezpečné řešenípro chodce preferuje VARIANTU 3, tj. s maximálním
možným řešením pro chodce v úrovni chodníků  = s chodníkovými
přejezdy, minimalizovány jsou i prvky pro nevidomé v dlažbách a vše se
opticky zjednodušuje, zůstávají pouze dva polokruhové segmenty náměstí,
kterými prochází hlavní komunikace. Nově lze řešit oba segmenty jako
sdílené prostory (shared space) v jedné výškové úrovni. Nutno však
prověřit výškové řešení + odvodnění.

AutoCAD SHX Text
1146/10

AutoCAD SHX Text
1171

AutoCAD SHX Text
1172

AutoCAD SHX Text
1173/1

AutoCAD SHX Text
1173/2

AutoCAD SHX Text
1173/3

AutoCAD SHX Text
1318

AutoCAD SHX Text
1166/2

AutoCAD SHX Text
1293

AutoCAD SHX Text
1146/12

AutoCAD SHX Text
1164/1

AutoCAD SHX Text
1165

AutoCAD SHX Text
1166/1

AutoCAD SHX Text
1167

AutoCAD SHX Text
1163

AutoCAD SHX Text
1296

AutoCAD SHX Text
1297

AutoCAD SHX Text
1319/13

AutoCAD SHX Text
1320/8

AutoCAD SHX Text
1322/15

AutoCAD SHX Text
1322/16

AutoCAD SHX Text
1322/17

AutoCAD SHX Text
1322/18

AutoCAD SHX Text
1173/4

AutoCAD SHX Text
1161/2

AutoCAD SHX Text
1322/19

AutoCAD SHX Text
1299/2

AutoCAD SHX Text
1173/7

AutoCAD SHX Text
1319/11

AutoCAD SHX Text
1319/12

AutoCAD SHX Text
1146/18

AutoCAD SHX Text
1292/1

AutoCAD SHX Text
1292/2

AutoCAD SHX Text
1312/2

AutoCAD SHX Text
1291/2

AutoCAD SHX Text
přechod

AutoCAD SHX Text
přechod



M
ájová

M
ájová

Internacionální
Internacionální

ŘEŠENÍ KŘIŽOVATKY S NÍZKÝM PROVOZEM CHODCŮ A SOUČASNÝM
PROVOZEM AUTOBUSŮ PID S KLOUBOVÝMI VOZY:
· MÉNĚ VÝZNAMNÉ KŘÍŽENÍ ULIC NEMUSÍ VYŽADOVAT STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

ZVÝŠENÉ PLOCHY KŘIŽOVATKY V SITUACI, KDY JE ZVÝŠENÁ KAŽDÁ
DRUHÁ (VŽDY SOUSEDNÍ) A STŘÍDÁ SE SE SNÍŽENÝMI (V ÚROVNI).

· V MÍSTĚ NEBYLY PROVÁDĚNY PODROBNÉ PRŮZKUMY A TAK NENÍ
PROKÁZÁNA ANI POTŘEBA PŘECHÁZENÍ V PODOBĚ PŘECHODU PRO
CHODCE VS. MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ

· PŘESTO JE ZDE POPTÁVKA PO VYŠŠÍ BEZPEČNOSTI CHODCŮ V MÍSTECH
KŘÍŽENÍ S VEDLEJŠÍMI KOMUNIKACEMI

KONCEPCE CEDOP UVÁDÍ, ŽE PODÉL SUCHDOLSKÉ MÁ BÝT ŘEŠENO
CHRÁNĚNÉ OPATŘENÍ PRO CYKLISTY, ZŘEJMĚ JAKO STEZKA,

· V PŘÍPADĚ JEDNOSTRANNÉHO CHRÁNĚNÉHO ŘEŠENÍ JE NUTNÉ
VYTVOŘIT ŠIRŠÍ PÁS PRO CHODCE A CYKLISTY S ODSTUPEM OD PLOTŮ
POZEMKŮ (BEZPEČNOST NA VÝCHODECH A VÝJEZDECH Z POZEMKŮ).
PRO TYTO ÚČELY JE VÝHODNĚJŠÍ SEVERNÍ STRANA.

· V PŘÍPADĚ POTŘEBA ŘEŠIT I INTEGRAČNÍ OPATŘENÍ JE UTNÉ ROZŠÍŘIT
VOZOVKU A VLOŽIT ODP. CYKLOOPATŘENÍ (=NOVÁ VARIANTA S JINÝM
PROFILEM).

SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ PROFILU ULICE JSOU PŘELOŽKY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
VČETNĚ KANALIZACE, V JEJÍŽ POLOZE JE PLÁNOVANÉ STROMOŘADÍ

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.6-1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 6

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

INTERNACIONÁLNÍ x MÁJOVÁ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 6
NÁVRHY
· pokrytí i jedné příčné pěší vazby v křižovatce
· posun stromu

AutoCAD SHX Text
1175

AutoCAD SHX Text
1177/2

AutoCAD SHX Text
1290

AutoCAD SHX Text
1176

AutoCAD SHX Text
1289/4

AutoCAD SHX Text
1173/5

AutoCAD SHX Text
1173/6

AutoCAD SHX Text
1289/5

AutoCAD SHX Text
1173/8

AutoCAD SHX Text
1291/1

AutoCAD SHX Text
přechod



G
agarinova

G
agarinova

InternacionálníInternacionální

VÝZNAMNĚJŠÍ KŘÍŽENÍ ULIC VYŽADUJE ZVÝŠENOU PLOCHU
- OTÁZKOU ZŮSTÁVÁ, V JAKOU DOBU BUDE TATO REALIZACE

PROVÁDĚNA, ZDA AŽ PO REALIZACI TRAMVAJOVÉ TRATĚ NA VÝHLEDY,
KDY BUDOU ZRUŠENY SPOJE 107 S KLOUBOVÝMI AUTOBUSY

- DALŠÍ OTÁZKOU JE, ZDA ZŮSTANE SUCHDOLSKÁ HLAVNÍ V RÁMCI
ROZSÁHLÉ ZÓNY 30

POLOHA PŘECHODU JE NOVĚ NAVRŽENA BLÍŽE KŘIŽOVATCE

CHODNÍK S POVOLENÝM PROVOZME JÍZDNÍCH KOL ANEBO
STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY SE SMÍŠENÝM PROVOZEM

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha
vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.6-2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - ÚSEK 6

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

INTERNACIONÁLNÍ x GAGARINOVA

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - ÚSEK 6
NÁVRHY
· pokrytí všech pěších vazeb v křižovatce a přisunutí přechodu blíže do

křižovatky více do přirozené příčné pěší vazby v kontextu sousedních ulic
· zvýšená plocha křižovatky
· rampy na Suchdolské umožňují provoz BUS (sklon 1:15)
· posun jednoho stromu

AutoCAD SHX Text
2375

AutoCAD SHX Text
1268/2

AutoCAD SHX Text
1196

AutoCAD SHX Text
1197/1

AutoCAD SHX Text
1197/2

AutoCAD SHX Text
1198/1

AutoCAD SHX Text
1178

AutoCAD SHX Text
1180

AutoCAD SHX Text
1181

AutoCAD SHX Text
1273/2

AutoCAD SHX Text
1198/2

AutoCAD SHX Text
2369/1

AutoCAD SHX Text
2369/2

AutoCAD SHX Text
2369/3

AutoCAD SHX Text
1270/2

AutoCAD SHX Text
keře

AutoCAD SHX Text
keře



Za sokolovnou
VYMEZENÍ PROSTORU PRO ODSTAVY KLOUBOVÝCH
AUTOBUSŮ

VYMEZENÍ PROSTORU PRO ODSTAVY KLOUBOVÝCH
AUTOBUSŮ

VYZNAČENÍ MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ
+ ZAJIŠTĚNÍ ROZHLEDŮ

ZPEVNĚNÍ PLOCHY PŘED MÍSTEM
PRO PŘECHÁZENÍ - NOVÁ PLOCHA

CHODNÍKU

ZAJIŠTĚNÍ PŘECHÁZENÍ MIMO
SOUKROMÝ POZEMEK

PROSTOR PRO STROM

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.2-1
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - MÍSTO 2

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

Za Sokolovnou

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - MÍSTO 2

AutoCAD SHX Text
1104/6

AutoCAD SHX Text
1103/1

AutoCAD SHX Text
1103/2

AutoCAD SHX Text
1103/3

AutoCAD SHX Text
1103/4

AutoCAD SHX Text
1103/8

AutoCAD SHX Text
1105/3

AutoCAD SHX Text
1104/4

AutoCAD SHX Text
1107/5

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
1103/7



Za sokolovnou

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ S OSTRŮVKEM
(OKRAJE PROVÉST POUZE POUZE Z DLAŽEBNÍCH
KOSTEK 10 / 10  DO BETONU JAKO POJEZDOVÉ

VYMEZENÍ PROSTORU PRO 2 ODSTAVY KLOUBOVÝCH
AUTOBUSŮ

VYMEZENÍ PROSTORU PRO 1 ODSTAV KLOUBOVÉHO
AUTOBUSU

VYZNAČENÍ MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ
+ ZAJIŠTĚNÍ ROZHLEDŮ

VARIANTA V PŘÍPADĚ, ŽE
DOJDE K DOHODĚ S

MAJITELI POZEMKU Č. 1103/2

VARIANTA V PŘÍPADĚ, ŽE DOJDE K E
SNÍŽENÍ POČTU POTŘEBNÝCH ODSTAVŮ
KLOUBOVÝCH BUS NA 3 A MÉNĚ

nový obrubník / hrana

nové prvky pro nevidomé (varovné a signální pásy)
nové vodorovné dopravní značení (barva bílá / červená / žlutá)

nová vozovka - asfalt

travnatá plocha

vlečná křivka největšího rozměrného vozidla

nová vozovka - dlažba 10/10

nový stožár veřejného osvětlení (přisvícení přechodu)

nový chodník / chodníkový přejezd

současná hrana

současné vodorovné dopravní značení

nová uliční vpust - odvodnění komunikace

LEGENDA

současný / nový strom

nový pochozí povrch (mlat / mech. zpevněné kamenivo)

rozhledy / rozhledové trojúhelníky

hranice parcel
koordinace s PD rekonstrukcí komunikací

Bruselská 266/14, Praha 2, 120 00, IČ: 085 31 731
Syrový - dopravní ateliér, s.r.o. 

tel. +420 731 701 027, syrovy.k@gmail.com

S

měřítko: D.2-2
datum: 

příloha: 

záměr: 

zhotovitel studie: 

objednatel studie: 

číslo přílohy: 1 : 250
formát: A3

koordinátor programu Bezpečné cesty do školy: 

Program Bezpečné cesty do školy je podporován hlavním městem Prahou.

Muchova 13, 160 00 Praha 6
Pěšky městem, z.s.

tel. +420 775 065 435, info@peskymestem.cz

Odbor dopravy (ODO)
Magistrát hlavního města Prahy

DOPRAVNÍ STUDIE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY

mapový podklad: IPR, © Přispěvatelé OpenStreetMap

NÁVRHY - MÍSTO 2

Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1
č. OBJ/29/03/004868/2023

11 / 2023

Ing. Květoslav Syrový, Ing. Petr Kohout 

ZA SOKOLOVNOU - VARIANTNÍ ŘEŠENÍ

ZŠ MIKOLÁŠE ALŠE

BEZPEČNÉ CESTY DO ŠKOLY - ZŠ Mikoláše Alše NÁVRHY - MÍSTO 2

NÁVRHY
· vyznačení prostoru přecházení + vložení ochranného ostrůvku

(šířka komunikace / délka přecházení)
· jasné vymezení prostoru pro odstavy a volný prostor pro průjezd

místní dopravní oblsuhy území
· prověření vlečnými křivkami kloubových autobusů
· zůstává přednost zprava, která je zdůrazněna

optickopsychologickou brzdou

· ostrůvek je možný řešit i nestavebně

VARIANTA

AutoCAD SHX Text
1104/6

AutoCAD SHX Text
1103/1

AutoCAD SHX Text
1103/2

AutoCAD SHX Text
1103/3

AutoCAD SHX Text
1103/4

AutoCAD SHX Text
1103/7

AutoCAD SHX Text
1103/8

AutoCAD SHX Text
1105/3

AutoCAD SHX Text
1104/4

AutoCAD SHX Text
1107/5

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.

AutoCAD SHX Text
K-BUS

AutoCAD SHX Text
CSN 2005 (CZ)

AutoCAD SHX Text
(c) 2014 Transoft Solutions, Inc. All rights reserved.


	Sheets and Views
	D.1

	BCS-SUCHDOL_D1_PREDPROSTOR SKOLY-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.1


	BCS-SUCHDOL_D2-1_Za Sokolovnou.pdf
	Sheets and Views
	D.2-1


	BCS-SUCHDOL_D2-2_Za Sokolovnou-VARIANTA VYHLED.pdf
	Sheets and Views
	D.2


	BCS-SUCHDOL_D3-1_ZKLIDNENI SUCHDOLSKA-dil1-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.3-1


	BCS-SUCHDOL_D3-2_ZKLIDNENI SUCHDOLSKA-dil2-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.3-2


	BCS-SUCHDOL_D3-3_ZKLIDNENI SUCHDOLSKA-dil3-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.3-3


	BCS-SUCHDOL_D3-4_ZKLIDNENI SUCHDOLSKA-dil4-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.3-4


	BCS-SUCHDOL_D3-5_ZKLIDNENI SUCHDOLSKA-dil5-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.3-5


	BCS-SUCHDOL_D3-6_SUCHDOLSKA-VARIANTA-dil-6.pdf
	Sheets and Views
	D.3-6


	BCS-SUCHDOL_D4_Internacionalni-Suchdolska-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.4


	BCS-SUCHDOL_D5_Suchdolske namesti-soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.5


	BCS-SUCHDOL_D6-1_ZKLIDNENI INTERNACIONALNI-dil1_soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.6-1


	BCS-SUCHDOL_D6-2_ZKLIDNENI INTERNACIONALNI-dil2_soutisk se SINPPS.pdf
	Sheets and Views
	D.6-2





